SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 августа 2018 года
	№ 849

	Об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», руководствуясь Уставом Воскресенского муниципального района Нижегородской области, и в целях обеспечения подготовки и проведения 3 сентября 2018 года на территории   Воскресенского муниципального района мероприятий, посвящённых Дню солидарности в борьбе терроризмом, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области  постановляет:

1.Создать организационные комитеты в следующем составе:

- Герасимов Андрей Геннадьевич - заместитель главы администрации района, председатель организационного комитета;

Члены организационного комитета:

- Сычев Владимир Александрович – начальник управления образования администрации района;

- Тарасова Ксения Николаевна – начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта;

- Гончаров Владимир Николаевич – заведующий сектора по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке.
2.Утвердить прилагаемый План основных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, проводимых на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее – План).

2.Начальнику управления образования администрации Воскресенского муниципального района (Сычев В.А.), начальнику отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Воскресенского муниципального района (Тарасова К.Н.):

2.1.Обеспечить подготовку и проведение планируемых мероприятий в соответствии с Планом руководствуясь информационными материалами Интернет – порта Национального антитеррористического комитета.

2.2.В образовательных учреждениях, учреждениях дополнительного образования:
- провести школьные линейки, классные часы, уроки памяти и мужества, а также конкурсы стенгазет;

- на базе библиотек оборудовать книжные и художественные выставки, дискуссионные площадки для учащихся на тему противодействия терроризму;

- провести родительские собрания с участием сотрудников силовых структур, общественных деятелей, представителей традиционных религий;

- инициировать конкурсы агитационных материалов, плакатов, рисунков;

- организовать и провести спортивные

2.3.Представить антитеррористической комиссии Воскресенского муниципального района информацию о выполнении Плана.

3.Управлению делами администрации района (Поздышева Э.В.) обнародовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области А.Г.Герасимова.

Глава администрации района

Н.В.Горячев
Утвержден

постановлением администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 24 августа 2018 года № 849
План

основных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, проводимых на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области

	Дата
	Наименование мероприятия
	Время и место проведения
	Ответственный

	3 сентября 2018 года
	Медиавыставка, посвященная Дню солидарности в борьбе с терроризмом «Терроризм – преступление против человечества»
	Центральная библиотека
	Центральная библиотека

	3 сентября 2018 года.
	Флешмоб «Объединимся вместе против террора»
	р.п.Воскресенское, пл.Ленина, ул.Ленина
	Отдел культуры

	3 сентября 2018 года
	Фотовыставка «Мир без насилия»
	Центр культуры и досуга
	Центр культуры и досуга

	4 сентября 2018 года
	«Мы вместе скажем – нет войне» - урок памяти и мужества с просмотром документально-тематического видеофильма, посвящённый  Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	Центр культуры и досуга
	Центр культуры и досуга

	с 3 сентября 2018 года - по 9 сентября 2018 года
	Тематические часы «Дорога к миру и согласию»; конкурсы рисунков «Дети против террора»; показ социальных роликов «Что мы знаем о терроризме»; Дни здоровья, велопробеги, шахматные и шашечные турниры «Вместе против террора» и др.
	Сельские учреждения культуры
	Сельские учреждения культуры

	3 сентября 2018 года
	Конкурс рисунка на асфальте «Мирное небо над головой»
	Воскресенская СШ
	Воскресенская СШ

	3 сентября 2018 года
	Урок мужества, посвященный Дню солидарности в борьбе с терроризмом «Помним тебя, Беслан!»
	Воскресенская СШ
	Воскресенская СШ

	3 сентября 2018 года
	День здоровья, посвященный Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	Воскресенская СШ
	Воскресенская СШ

	3 сентября 2018 года
	Спортивно-туристическая эстафета «Лабиринт»
	МОУ ДОД «Юниор
	МОУ ДОД «Юниор

	3 сентября 2018 года
	Проведение бесед, посвященных «Дню солидарности в борьбе с терроризмом»

Изготовление и размещение на информационных стендах информации о «Дне солидарности в борьбе с терроризмом»

Проведение тематического занятия по вопросам ГО и ЧС с сотрудниками:

«Действия работников ОУ при угрозе террористического акта на территории организации и в случае его совершения»

Оформление стенда «НЕТ терроризму»

Проведение учебной тренировки посвященной «Дню солидарности в борьбе с терроризмом»

Проведение классного часа на тему: «3 сентября – День памяти детей Беслана"

Проведение урока памяти «Страшная истина терроризма»

Проведение конкурса рисунков «Пусть всегда будет солнце!»

Спортивно-оздоровительное мероприятие «Хоровод дружбы»
	Образовательные учреждения Воскресенского муниципального района
	Образовательные учреждения Воскресенского муниципального района

[image: image1][image: image2.png]